



MUNICÍPIO DE CARMO/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 004885/2024



Fornecedor: JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

CNPJ: 54.647.123/0001-48

Representante: JESSICA TAVARES DA SILVA

Telefone: (43) 3126-9000

E-mail: jthospitalar@hotmail.com

Endereço: RUA DIVA PROENÇA, 995 - CENTRO, Ivaiporã - Paraná - 86870-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
1	9,00	Unidade	ANDADOR RODIZIO DIANTEIRO: NÃO POSSUI. MATERIAL DE CONFECCÃO: ALUMINIO. - RODIZIO DIANTEIRO: NÃO POSSUI. MATERIAL DE CONFECCÃO: ALUMINIO	indaia	a399	R\$ 125,00	R\$ 1.125,00
							Total R\$ 1.125,00

Fornecedor: SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

CNPJ: 51.659.136/0001-49

Representante: VIVIANE LOPES FRAGA

Telefone: (47) 3057-3932

E-mail: soul@souldistribuidora.com.br

Endereço: R JOSE DEEKE, 197 - ESCOLA AGRICOLA, Blumenau - Santa Catarina - 89031-400

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
2	7,00	Unidade	AR CONDICIONADO TIPO: SPLIT. CAPACIDADE: 9000 A 12000 BTUS. CICLO: QUENTE E FRIQ. - TIPO: SPLIT. CAPACIDADE: 9000 A 12000 BTUS. CICLO: QUENTE E FRIQ	AGRA TTO	VTS-L9QF INVT	R\$ 2.500,00	R\$ 17.500,00
							Total R\$ 17.500,00

Fornecedor: COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA

CNPJ: 08.117.794/0001-80

Representante: RONALD TAVARES FAJARDO JUNIOR

Telefone: (22) 2537-0144

E-mail: serra_araras@yahoo.com.br

Endereço: AV DOS ACADEMICOS, 40 - COUNTRY CLUBE, Pirai - Rio de Janeiro - 27175-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
3	32,00	Unidade	ARMARIO VITRINE. - NUMERO DE PORTAS: 02 PORTAS. MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO OU FERRO PINTADO. LATERAIS DE VIDRO: POSSUI	São Lourenço	2 portas	R\$ 779,89	R\$ 24.956,48
11	3,00	Unidade	BANQUETA MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL. ASSENTO: GIRATÓRIO. REGULAGEM DE ALTURA: POSSUI. - MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL. ASSENTO: GIRATÓRIO. REGULAGEM DE ALTURA: POSSUI.	São Lourenço	SL 010	R\$ 170,00	R\$ 510,00
16	9,00	Unidade	CARRO DE CURATIVOS (ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO). - MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL. ACESSÓRIOS: BALDE E BACIA.	São Lourenço	SL 020	R\$ 690,00	R\$ 6.210,00
42	2,00	Unidade	MESA DE MAYO - MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL	São Lourenço	SL 020	R\$ 260,00	R\$ 520,00
44	7,00	Unidade	MESA GINECOLÓGICA CONSTRUÍDA EM AÇO/FERRO. - TOTALMENTE PINTADA COM ASSENTO FIXO. ESTRUTURA TUBULAR 1 1/4 X 1,20mm, LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIM, PORTA - COXA REVESTIDO EM COURVIM. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,80X0,52X0,80.	São Lourenço	Ginec	R\$ 940,00	R\$ 6.580,00
							Total R\$ 38.776,48

Fornecedor: COMERCIAL P&L LTDA

CNPJ: 45.539.312/0001-06

Representante: Letícia Zamboni

Telefone: (32) 9990-9250

E-mail: comercialpelltda@gmail.com

Endereço: EST CARMO ALEM PARAIBA, 690 - INFLUENCIA, Carmo - Rio de Janeiro - 28640-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
4	22,00	Unidade	ARMÁRIO DE AÇO COM PRATELEIRAS - 03 A 04. CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA: 20KG	S.A.	S.A.	R\$ 300,00	R\$ 6.600,00
							Total R\$ 6.600,00

Fornecedor: ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA**CNPJ: 54.322.844/0001-88****Representante:** RODRIGO GOULART LUCHTEMBERG**Telefone:** (47) 3430-0788**E-mail:** ITAPEMEDADM@GMAIL.COM**Endereço:** RUA 434, 1603 - MORRETES, Itapema - Santa Catarina - 88220-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
6	1,00	Unidade	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75L). MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL. CAPACIDADE: ATÉ 25 LITROS. - HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75L). MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL. CAPACIDADE: ATÉ 25 LITROS	alt	21lt	R\$ 3.415,00	R\$ 3.415,00
39	1,00	Unidade	MANOVACUÔMETRO TIPO: ANALÓGICO. - TIPO: ANALÓGICO	jpa	mano	R\$ 1.190,00	R\$ 1.190,00
							Total R\$ 4.605,00

Fornecedor: B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA**CNPJ: 52.496.119/0001-09****Representante:** MAR*******Telefone:** (18) 3621-2782**E-mail:** kcr@kcrequipamentos.com.br**Endereço:** RUA MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 88 - PARQUE INDUSTRIAL, Araçatuba - São Paulo - 16075-370

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
4	4,00	Unidade	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO.MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE MECÂNICA/ATÉ 150 KG. RÉGUA ANTROPOMÉTRICA. - ADULTO.MODO DE OPERAÇÃO: MECÂNICA. CAPACIDADE: ATÉ 150 K. RÉGUA ANTROPOMÉTRICA :ATÉ 2METROS.	LIDER	P150C	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
8	11,00	Unidade	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL. CAPACIDADE: ATÉ 16KG. DIMENSÕES DA CONCHA MÍNIMO 540 X 290 (mm).POSSUI TARA.	LIDER	LD230 BABY	R\$ 530,00	R\$ 5.830,00
9	11,00	Unidade	BALANÇA DIGITAL PORTATIL. - MODO DE OPERAÇÃO: PORTATIL. CAPACIDADE MÁXIMA DE PESAGEM: NO MÍNIMO 200 KG. MATERIAL DE CONFEÇÃO: ESTRUTURA EM AÇO. PESO LÍQUIDO DA BALANÇA: MÁXIMO 6KG. DISPLAY INTEGRADO: POSSUI. TARA: POSSUI.	LIDER	P200M	R\$ 1.100,00	R\$ 12.100,00
							Total R\$ 21.930,00

Fornecedor: HM Informatica LTDA**CNPJ: 34.240.500/0001-12****Representante:** BRUNO DO CARMO FERREIRA**Telefone:** (32) 3221-3273**E-mail:** hminformatica.licitacao@gmail.com**Endereço:** R JOSE DAVID NASSER, 25 - FRANCISCO BERNARDINO, Juiz de Fora - Minas Gerais - 36081-640

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
10	22,00	Unidade	BALDE A PEDAL. MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOX. CAPACIDADE: DE 30L ATÉ 49L. - A PEDAL. MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOX. CAPACIDADE: DE 30L ATÉ 49L	MOOD	30L	R\$ 199,99	R\$ 4.399,78
3	3,00	Unidade	GRUPO GERADOR PORTÁTIL ATÉ 7 HVA - POTENCIA DE 4.1 A 7 KVA. TIPO DE COMBUSTÍVEL: DIESEL.	CSM	GMD 5000	R\$ 5.199,99	R\$ 15.599,97
51	6,00	Unidade	TELA PARA PROJEÇÃO COM TRIPÉ RETRÁTIL MANUAL - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: TEM QUE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COM TRIPÉ RETRÁTIL MANUAL. ÁREA VISUAL DE NO MÍNIMO 1,78 X 1,78M. DEVE POSSUIR ESTOJO EM ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÕES. POSTE CENTRAL COM RESISTÊNCIA E SUSTENTAÇÃO. SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO DO TIPO MATTE WHITE (BRANCO OPACO) OU SIMILAR, QUE PERMITA GANHO DE BRILHO. COM BORDAS PRETAS. NOVO	TES	TTM18 OSA	R\$ 589,99	R\$ 3.539,94
							Total R\$ 23.539,69

Fornecedor: AMENA CLIMATIZACAO LTDA**CNPJ: 46.368.367/0001-63****Representante:** VERA LUCIA DE OLIVEIRA**Telefone:** (00) 0000-0000**E-mail:** amenaclima@gmail.com**Endereço:** AV OITOCENTOS, 000 - TERMINAL INTERMODAL DA SERRA, Serra - Espírito Santo - 29161-389

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
12	2,00	Unidade	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO. TIPO: PRESSÃO COLUMNA SIMPLES. - REFRIGERADO. TIPO: PRESSÃO COLUMNA SIMPLES	LIBELL	Press Star-110v Branco	R\$ 799,89	R\$ 1.599,78
							Total R\$ 1.599,78

Fornecedor: CONVE COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA**CNPJ: 53.438.403/0001-83****Representante:** DENILSON MARTINS

E-mail: conve.vendas@gmail.com

Endereço: Avenida Brasil, 900 - Vila Nirmatelle, Formiga - Minas Gerais - 35577-072

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
13	75,00	Unidade	CADEIRA AÇO OU FERRO SEM BRAÇO E COM ESTOFADO - MATERIAL DE CONFECÇÃO: FERRO OU AÇO. BRAÇOS: NÃO POSSUI. REGULAGEM DE ALTURA: NÃO POSSUI. ASSENTO E ENCOSTO: ESTOFADO	SH	CAD.FI XA	R\$ 100,00	R\$ 7.500,00
27	4,00	Unidade	ESTANTE MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO OU FERRO PINTADO. CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS: DE 101 A 200KG. REF. - POSSUI	RS	EST.30 CM	R\$ 225,00	R\$ 900,00
38	12,00	Unidade	LONGARINAS MATERIAL DE CONFECÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO. NÚMERO DE ASSENTOS. 03 LUGARES. - MATERIAL DE CONFECÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO. NÚMERO DE ASSENTOS. 03 LUGARES	SH	LONG ISO 3L	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
45	5,00	Unidade	MESA PARA IMPRESSORA (ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO). - ESTRUTURA DE AÇO OU FERRO PINTADO. TAMPO DE MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 50 X 40 X 70CM	SH	M.IMP OR	R\$ 180,00	R\$ 900,00
							Total R\$ 12.900,00

Fornecedor: LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
43.235.370/0001-10**CNPJ:**

Representante: GIOVAN CARLO MONEGAT

Telefone: (54) 3227-7600

E-mail: licitafisio@yahoo.com

Endereço: R PROFESSORA VIERO, 1340 - MADUREIRA, Caxias do Sul - Rio Grande do Sul - 95040-520

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
14	6,00	Unidade	CAMA ELASTICA PROPRIOCEPTIVA. CAMA ELÁSTICA COM NO MÍNIMO 30 MOLAS E ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO PINTAD. - TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO OU MATERIAL SUPERIOR. PARTÊ SUPERIOR EM NYLON REFORÇADO OU SIMILAR COM MOLAS PARA MOVIMENTO DE BALANÇO. PÊS COM PONTEIRAS DE BORRACHA ANTI DERRAPANTE. CAPACIDADE SUPORTÁVEL DE NO MÍNIMO 120KG	AAZ SAÚDE	32 MOLAS	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
26	10,00	Unidade	ESPALEAR EM MADEIRA (BARRA/ESCADA DE LING). MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA. REGULAGEM: SIM. - EM MADEIRA (BARRA/ESCADA DE LING). MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA. REGULAGEM: SIM	ARKT US	CÓD. PA0020 6A	R\$ 660,00	R\$ 6.600,00
28	10,00	Peça	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS - CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA. DEVE PERMITIR TRABALHAR ISOLADAMENTE EM MOLA INDIVIDUAL CADA DEDO OU TODOS OS DEDOS. COM RESISTÊNCIA ENTRE 3KG E 3,5KG	AAZ SAÚDE	MÉDIO	R\$ 16,00	R\$ 160,00
33	1,00	Unidade	GONIÔMETRO MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL. - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL	LOTUS	MOD. PROTR ACTOR	R\$ 5.295,83	R\$ 5.295,83
53	10,00	Unidade	ULTRASSOM FISIOTERAPIA - FREQUÊNCIA: 1 A 3 MHz. TELA LCD: POSSUI. MODO DE EMISSÃO: CONTÍNUO. OPERAÇÃO: PULSADO.	IBRAM ED	SONO PULSE PORTÁ TIL	R\$ 1.580,00	R\$ 15.800,00
							Total R\$ 29.355,83

Fornecedor: V. S. COSTA & CIA LTDA**CNPJ: 05.286.960/0001-83**

Representante: REGINA MARIA CESTARI DA SILVA COSTA

Telefone: (43) 3252-7897

E-mail: pregaoeletronico01@grupovscosta.com.br

Endereço: R FRANCELHO, 69 - VILA NOVA, Arapongas - Paraná - 86707-040

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
15	8,00	Unidade	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO. - DISCADOR DE EMERGÊNCIA: POSSUI. MATERIAL DE CONFECÇÃO (GABINETE INTERNO): AÇO INOXDÁVEL 304. CIRCULAÇÃO DO AR FORÇADO: POSSUI. SENSORES INTERNOS: POSSUI. TEMPERATURA: ENTRE MAIS 2 GRAUS CELSIUS E MAIS OITO GRAUS CELSIUS. CAPACIDADE: ATÉ 300L. QUANTIDADE DE GAVETAS: DE 2 A 5 GAVETAS. SISTEMA DE EMERGÊNCIA: POSSUI.	ELBER -Cons. CSV	ELBER -Cons. CSV	R\$ 10.270,00	R\$ 82.160,00
							Total R\$ 82.160,00

Fornecedor: COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**CNPJ: 32.644.237/0001-00**

Representante: FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA

Telefone: (85) 9916-6400

E-mail: costadistribuidora2024@gmail.com

Endereço: TRAVESSA PADRE LINO ADERALDO, 377 - NOVA BRASILIA, Senador Pompeu - Ceará - 63600-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
17	4,00	Unidade	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA - MATERIAL DE CONFECÇÃO: POLIPROPILENO. SACO DE VINIL: POSSUI. KIT COM MOP LÍQUIDO E PÔ: POSSUI.. PLACA SINALIZADORA E PÁ: POSSUI. BALDE ESPREMEDOR: POSSUI.	BRALI MPIA	BRALI MPIA	R\$ 1.150,00	R\$ 4.600,00

FLS: 586

RUBRICA:

FLS: 586		RUBRICA					
35	8,00	Unidade	IMPRESSORA LASER COMUM (ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO). - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA NA LINHA DE PRODUÇÃO DO FABRICANTE. PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO. RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI. VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM. SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL. A5, A4, CARTA E OFÍCIO. ENTRADA PARA 200 PÁGINAS.. INTERFACE USB. PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/10 ETHERNET. WIFI 802.11 B/G/N. SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO. NOVA.	ELGIN	ELGIN	R\$ 1.500,00	R\$ 12.000,00
36	8,00	Unidade	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA. - COPIADORA, SCANNER E FAZ OPCIONAL) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA NA LINHA DE PRODUÇÃO DO FABRICANTE. TECNOLOGIA LASER OU LED. PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO. MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, FAX). MEMÓRIA 128 MB. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI. RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200. RESOLUÇÃO CÓPIA 600 X 600 DPI. VELOCIDADE DE 30 PPM PRETO E BRANCO. SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL. A5, A4, CARTA E OFÍCIO. ENTRADA PARA 150 PÁGINAS.. INTERFACE USB. PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/10 ETHERNET. WIFI 802.11 B/G/N. SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO. NOVA.	BROT HER	BROTH ER	R\$ 1.700,00	R\$ 13.600,00
Total R\$ 30.200,00							

Fornecedor: EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA
CNPJ: 36.999.842/0001-46

Representante: Ces*****

Telefone: (51) 3208-1282

E-mail: licita@equipsul.com

Endereço: R RICALDE MARQUES, 119 - JARDIM SAO PEDRO, Porto Alegre - Rio Grande do Sul - 91040-280

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
11,00	Unidade		CILINDRO DE GASES MEDICINAIS - MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO OU ALUMÍNIO. CAPACIDADE: 3 ATÉ 10L. SUPORTE COM RODÍZIOS: NÃO POSSUI. ACESSÓRIOS: VÁLVULA REGULADORA E FLUXÔMETRO	Gaslive C 3 L	Gaslive C 3 L	R\$ 900,00	R\$ 9.900,00
Total R\$ 9.900,00							

Fornecedor: SANDRO VILMAR PIRES **CNPJ: 09.253.952/0001-91**

Representante: SANDRO VILMAR PIRES

Telefone: (49) 3277-0767

E-mail: comercial@deutel.com.br

Endereço: R JOAO TEOFILO DEUCHER, 29 - CENTRO, Bom Retiro - Santa Catarina - 88680-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
19	15,00	Unidade	COMPUTADOR (DESKTOP-BASICO) - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. PROCESSADOR MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THREADS E FREQUENCIA DE 3.0 GHZ. UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB. MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM DOIS MÓDULOS IDENTICOS DE 4G CADA DO TIPO SDRAM ddr4 2666MHz. POSSUI TECLADO USB COM FIO E MOUSE USB, DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9) (1920 X 1080 A 60 Hz) ENTRADA DE VÍDEO HDMI E DISPLAY PORT. COM WIFI PADRÃO IEEE 802.11 b/g/b/ac. SISTEMA OPERAÇÃO WINDOWS 64 BITS. FONTE COMPATÍVEL. TUDO NOVO.	DEUT EL	DT05	R\$ 1.788,00	R\$ 26.820,00
Total R\$ 26.820,00							

Fornecedor: ALLFA IMPORTS COMERCIO LTDA **CNPJ: 55.472.343/0001-40**

Representante: ALL*****

Telefone: (22) 9773-9915

E-mail: allfaimportsnf@gmail.com

Endereço: AV ALBERTO BRAUNE, 59 - CENTRO, Nova Friburgo - Rio de Janeiro - 28613-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
20	10,00	Unidade	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK). - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO DO FABRICANTE. COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THREADS E FREQUENCIA DE 2,4 GHZ. UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCI E NVMe M.2. MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM DOIS MÓDULOS IDENTICOS DE 4 GB CADA, TIPO SDRAM DDR4 3000 MHz. TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN. ANTIREFLEXO. SUPORTAR RESOLUÇÃO FULL HD. TECLADO DEVE CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA INCLUINDO Ç E ACENTOS, NA MESMA POSIÇÃO DO TECLADO PADRÃO ABNT2. MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTÕES INTEGRADOS. MOUSE OPTICO COM CONEXÃO USB BOTÃO DE ROLAGEM. WIFI PADRÃO IEEE 802.11. BLUETOOTH MÍNIMO 4. SISTEMA WINDOS 64 BITS. BATERIA RECARREGÁVEL TIPO ION DE LÍTIO. FONTE EXTERNA COMPATÍVEL. HDMI. DEVERÁ VIR COMPANHADO DE MALETA. EQUIPAMENTO NOVO.	LENO VO	IDEAP AD	R\$ 2.980,00	R\$ 29.800,00
21	1,00	Unidade	COMPUTADOR SERVIDOR BASICO DE ENTRADA. - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA NA LINHA DE PRODUÇÃO DO FABRICANTE. COM PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THREADS, FREQUENCIA DE 3.2 GHZ E TURBO BOOST 3.9GHz, MEMORIA RAM DE 16 A 32 GB ddr4 . ECC 2666MHZ (2 MÓDULOS DE 8GB), RPM SATA 3 CONFIGURADO RAID 1. GABINETE TORRE, TECLADO NA NORMA ABNT2 COM FIO E MOUSE OPTICO USB. CPU COM 16MB IGUAL OU SUPERIOR AO WINDOWS SERVER 2019 ESSENTIALS (64 BITS)	INTEL	SERVI DOR BÁSIC O	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00
30	6,00	Unidade	FOGÃO 6 BOCAS BRANCO COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO E FORNO. - FOGÃO	ITATIAI A	WAVES 6B	R\$ 1.270,00	R\$ 7.620,00

31	10,00	Unidade	Forno Microondas - Capacidade de 26 a 30 Litros.	MIDEA	27L	R\$ 586,00	R\$ 5.860,00
50	18,00	Unidade	Tablet Tela de 10. - Sistema Operacional Android 10.0 ou superior. Com tecnologia LED ou LCD. Processador mínimo Octa Core 2.0GHz ou similar. Armazenamento de 64 GB ou superior. Deve possuir slot para cartão de memória MicroSD. Câmera traseira de no mínimo 8MP e frontal com no mínimo 5MP. Conexão USB, Wi-Fi, Bluetooth e 4G. Com GPS integrado.	KROS	10"	R\$ 989,00	R\$ 17.802,00

Total R\$ 73.582,00

Fornecedor: M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 50

CNPJ: 32.593.430/0001-

Representante: JOSE MARCIO CARREGA

Telefone: (43) 3339-1320

E-mail: londrimedifinanceiro@gmail.com

Endereço: AV HENRIQUE MANSANO, 1595 - ALPES, Londrina - Paraná - 86075-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
22	13,00	Unidade	ESCADA COM 2 DEGRAUS. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL. - COM 2 DEGRAUS. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL	LIFEN OX	02D	R\$ 105,00	R\$ 1.365,00
23	34,00	Unidade	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO ANALÓGICO - TIPO: ANALÓGICO. MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA: NYLON OU TECIDO E ALGODÃO	PREMI UM	ADULT O	R\$ 60,00	R\$ 2.040,00
24	8,00	Unidade	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL (ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO). - TIPO ANALÓGICO	PREMI UM	INFAN TIL	R\$ 60,00	R\$ 480,00
25	14,00	Unidade	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO - TIPO: ANALÓGICO. MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA: NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO.	PREMI UM	OBES O	R\$ 72,00	R\$ 1.008,00
	3,00	Unidade	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - ILUMINAÇÃO LED. HASTE: FLEXÍVEL.	LIFEN OX	LED	R\$ 140,00	R\$ 420,00
48	10,00	Unidade	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) - MATERIAL DE CONFECÇÃO EM SILICONE. VÁLVULA DE PEEP: POSSUI. VÁLVULA UNIDIRECIONAL: POSSUI. RESERVATÓRIO: POSSUI.	FARM ATEX	ADULT O	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
49	2,00	Unidade	SELADORA TIPO: MANUAL. APLICAÇÃO: GRAU CIRÚRGICO.. - TIPO: MANUAL. APLICAÇÃO: GRAU CIRÚRGICO.	SELA MAXX	ESSEN CE	R\$ 190,00	R\$ 380,00
							Total R\$ 6.993,00

Fornecedor: VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA CNPJ: 48.803.785/0001-67

Representante: ELTON MENEZES DA SILVA

Telefone: (22) 9791-1840

E-mail: msilva.elton@gmail.com

Endereço: R EDIMAR POLICIANO DA SILVA, 12 - ALTO DA CAIXA D'ÁGUA, Carmo - Rio de Janeiro - 28640-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
32	3,00	Unidade	GELADEIRA REFRIGERADOR CAPACIDADE DE 260 A 299L. - REFRIGERADOR CAPACIDADE DE 260 A 299L	CONS UL	CONS UL	R\$ 2.289,00	R\$ 6.867,00
52	9,00	Unidade	TENS E FENS NUMERO DE CANAIS : 04 CANAIS. - NUMERO DE CANAIS : 04 CANAIS	BIOSE T	BIOSE T	R\$ 1.175,00	R\$ 10.575,00
							Total R\$ 17.442,00

Fornecedor: LIFETEC COMERCIO, MANUTENCAO E LOCAÇÃO DE MATERIAL MEDICO LTDA 10.454.996/0001-69

CNPJ:

Representante: FERNANDA MARQUES BARBOSA

Telefone: (24) 2433-1231

E-mail: lifetecvendas@bol.com.br

Endereço: EST BARAO DO TURVO, 33 - DORANDIA, Barra do Piraí - Rio de Janeiro - 27160-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
37	12,00	Unidade	LASER FISIOTERAPIA CANETA: POSSUI 01 CANETA. - CANETA: POSSUI 01 CANETA	CARCI	LASER P/TER APIA LASER MED + 01 Caneta toposcopia 4090/40 (Ref. 20429 G)	R\$ 1.840,00	R\$ 22.080,00
							Total R\$ 22.080,00

Fornecedor: DEBRUM MOVEIS CORPORATIVOS LTDA

CNPJ: 53.448.772/0001-57

Representante: Raphael Hendri Faria

RUBRICA:

Telefone: (37) 9928-3109

E-mail: debrummoveis@gmail.com

Endereço: R IDES EDSON DE RESENDE, 154 - SAO GERALDO, Formiga - Minas Gerais - 35576-192

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
40	24,00	Unidade	MESA PARA ESCRITÓRIO EM MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR - FORMATO RETANGULAR. GAVETAS POSSUI	PROP RIA	MESA ESC	R\$ 290,00	R\$ 6.960,00
43	5,00	Unidade	MESA PARA REUNIÃO REDONDA - MATERIAL DE CONFEÇÃO: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR. FORMATO REDONDA	PROP RIA	MESA REU	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00
							Total R\$ 8.310,00

Fornecedor: MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA**CNPJ: 45.053.942/0001-76**

Representante: MATHEUS LOPES PORTO

Telefone: (34) 3825-3215

E-mail: matheus.atacadista@hotmail.com

Endereço: RUA ADELIO PINTO DA SILVA, 334 - NOVO HORIZONTE, Patos de Minas - Minas Gerais - 38703-578

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
41	3,00	Unidade	MESA DE EXAMES - ESTRUTURA COM ARMÁRIO. MATERIAL DE CONFEÇÃO: MADEIRA OU MDF	SALUT EM	MDF	R\$ 1.778,00	R\$ 5.334,00
							Total R\$ 5.334,00

Fornecedor: MICROFORT INFORMATICA LTDA**CNPJ: 24.675.507/0001-03**

Representante: DIEGO LUIZ MARTINELLI

Telefone: (47) 3919-0012

E-mail: documentos@microfort.com.br

Endereço: AV LAGOA ENCANTADA, 220 - VALE ENCANTADO, Vila Velha - Espírito Santo - 29113-515

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
55	1,00	Unidade	COMPUTADOR (DESKTOP-AVANÇADO). - DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO DO FABRICANTE. COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 6 NÚCLEOS, 12 THREADS E FREQUÊNCIA DE 3.4 GHz, A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS. POSSUIR PELO MENOS UM SLOT PCI-EXPRESS 3.0 X 16 OU SUPERIOR. DISCO RÍGIDO DE 1TB, COM VELOCIDADE DE 7200 RPM, DUAS SAÍDAS DE VÍDEO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. INTERFACE SATA 3. UM DISCO SSD DE 240GB, NVMe INTERFACE M.2. SUPORTAR MONITOR EXTENDIDO. POSSUIR DUAS UNIDADES DE ARMAZENAMENTO. MEMÓRIA RAM DE 16GB, DDR4, 2133 MHz. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓPTICO CD/DVD ROM. TECLADO USB ABNT2 COM FIO. MOUSE USB 800DPI, DOIS BOTÕES SCROLL COM FIO. MONITOR LED NO MÍNIMO 23", ENTRADAS DE VÍDEO HDMI WIFI PADRÃO IEEE 802.11. SISTEMA COMPÁTIVEL COM TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA CORES NEUTRAS. NOVO, SEM USO.	CIT+B LUECA SE	R5+BM 24D2H VW	R\$ 3.980,00	R\$ 3.980,00
							Total R\$ 3.980,00

Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital.